

## Preliminär räkning och räkningscentralen

Centralvalnämnden 15.02.2023 § 12

642/00.00.00/2022

Beredare	Valchef Rasmus Beck <a href="mailto:fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi">fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi</a> , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen  Centralvalnämnden beslutar att  1 att man fortsätter användningen av elektroniskt valprotokoll och elektronisk vallängd i alla valnämnder på alla valdagens röstningsställen  2 resultaten av den preliminära räkningen sparas direkt i räkningssystemet på röstningsplatserna. Valnämnderna meddelar i princip inte resultatet av räkningen till räkningscentralen utan sparas det direkt i systemet. Uppgiften utförs av IT-stödpersonerna  3. en räkningscentral grundas som reservarrangemang.
Beslut	Centralvalnämnden beslutade enhälligt enligt förslaget.
Redogörelse	Justitieministeriets valstöd har gett tillstånd att ta i bruk ett system där rösterna sparas lokalt i resultaträkningssystemet på alla valdagens röstningsställen. Förutsättningen är att IT-stödpersonerna som sparas rösterna utbildas i att använda resultaträkningssystemet. Som backup ska man grunda en räkningscentral ifall av att det uppstår problem med sparandet på valdagen.  På valdagen då valnämndens ordförande förklarar röstningen avslutad antecknar valnämndens IT-stödperson antalet väljare på valdagen i räkningssystemet senast kl. 20.15. Då valnämnden utnyttjar räkningssystemet sparas alla kandidaters röstantal och antalet förkastade röster i systemet. Sparandet ska ske senast kl. 22.00. Om räkningen inte bli klar till dess ska man meddela räkningscentralen om det.  Centralvalnämndens räkningscentral ska informera om den preliminära rösträkningen så att centralvalnämnden sammanställer röstningsområdesvis:  - antalet väljare på valdagen före kl. 21.00 och - det preliminära resultatet av röstningen på valdagen före kl. 22.30.  sammanför uppgifterna till ett resultat för hela kommunen genom att registrera uppgifterna i resultatuträkningssystemet:  - antalet väljare på valdagen omedelbart efter kl. 21. - det preliminära resultatet av röstningen på valdagen före kl. 23.00 (måltidtabell).

De personerna i valnämnderna som använder resultaträkningssystemet och IT-stödpersonerna deltar i räkningens generalrepetition 9.3. De har möjlighet att träna på registrerandet i valdatasystemets utbildningsmiljö.